Equipamentos e Material Permanente

Valor: Dotação: 02.06.23.10.305.2066.2450.4.4.90.52
Órgão:
Unidade:
Subunidade:
Função:
Subfunção:
Programa:
Ação:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Objeto: Aquisição de veículo destinado ao Centro de Zoonoses

Total da Emenda: R$ 42.496,53 (quarenta e dois mil quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e três 
centavos)

Vereador Olímpio Antunes (PP) - R$ 22.496,53Proponente(s): 
Vereadora Dorinha Melgaço (REPUBLICANOS) - R$ 20.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

EMENDA N.º 13 À LEI ORÇAMENTÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2026 - LEI N.º 3.907/2025

[...]

Dotação: 02.01.00.06.181.2010.2160.4.4.90.52
Órgão:
Unidade:
Subunidade:
Função:
Subfunção:
Programa:
Ação:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Objeto: Aquisição de câmeras de segurança a serem instaladas nas ruas do Município.

Total da Emenda: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais )

Vereador Olímpio Antunes (PP) - R$ 15.000,00Proponente(s): 
Vereador Professor Diego (CIDADANIA) - R$ 10.000,00
Vereador Felipe Tá Na Hora (PL) - R$ 10.000,00
Vereador Paulo Arara (UNIÃO BRASIL) - R$ 20.000,00
Vereador Carlinhos Demóstenes (PL) - R$ 20.000,00

[...]

Subfunção:
Programa:
Ação:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Objeto: Destinação de recursos para Associação Comunitária dos Pequenos Produtores da Fazenda Almesca, 
CNPJ 74.101.163/0001-05, para aquisição de implementos agrícolas.

Total da Emenda: R$ 57.496,52 (cinquenta e sete mil quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois 
centavos)

Vereadora Dorinha Melgaço (REPUBLICANOS) - R$ 57.496,52Proponente(s): 

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

EMENDA N.º 26 À LEI ORÇAMENTÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2026 - LEI N.º 3.907/2025

Ficha: 709 R$ 100.000,00Inclusão
02

[...]

Despesas de Exercícios Anteriores

Valor: Dotação: 02.06.04.10.301.2062.2411.3.1.90.92
Órgão:
Unidade:
Subunidade:
Função:
Subfunção:
Programa:
Ação:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Objeto: Destinação de recursos para atendimento na área de saúde.

Total da Emenda: R$ 177.503,48 (cento e setenta e sete mil quinhentos e três reais e quarenta e oito 
centavos)

Vereadora Dorinha Melgaço (REPUBLICANOS) - R$ 177.503,48Proponente(s): 

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

EMENDA N.º 27 À LEI ORÇAMENTÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2026 - LEI N.º 3.907/2025

Ficha: 983 R$ 144.993,05Inclusão
02

[...]

Função:
Subfunção:
Programa:
Ação:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Objeto: Destinação de recursos para a Associação de Carreiros e Candeeiros do Noroeste de Minas, CNPJ 
07.834.670/0001-52, para realização da festa da moagem.

Total da Emenda: R$ 75.249,65 (setenta e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco 
centavos)

Vereadora Dorinha Melgaço (REPUBLICANOS) - R$ 20.000,00Proponente(s): 
Vereador Evaldo da Saúde (PSDB) - R$ 12.249,65
Vereador Carlinhos Demóstenes (PL) - R$ 10.000,00
Vereador Felipe Tá Na Hora (PL) - R$ 33.000,00